persecutionibns oriuntur; quorum primum est amor &

inclinatio DEI erga eum, qui patitur persecutions; sic enim

ipse Christus S. Gertrudi l.4. infin. c.60. indicavit dicens: Sin-

gle Verba detrahitum sume tibi loco Virtutum, quibus ex-

ornata pervenies ad me, Ego compassiva pietate mea con-

pulsus benignè suscipiam te. Et quanto plus conservatio tua

sine culpa reprobatur, eo amplius cor meū amatoria blanditas

ocari te tibi condescendit, quia per hoc efficeris mihi simillima, qui

in operibus meū semper habebus Perversores. Secundum com-

modum est Familiaritas & unio hominis major cum Deo: uel

iterum Christus eidem S. Gertrudi, cùm ob persecutionem a-

liorū turbata esset, l.3. infin. indica vit, dicens: Ne contristare,

delector enim tua cohabitatione, ideo ut meū mancas, mitto

tibi amicos contrarios, ut dum in nulla creatura fidelitatem

reperi, ad me pleniū recurras. Hinc in vitis Patrum l.7 c.7.

n.4. legitur de patre quodam, qui, quanto plus aliquis ipsum

persequebatur, & injurijs afficiebat, tanto magis ad eum re-

currebat, dicens: isti sunt, qui nobis occasionem præbent ad

perfectionem nostram: qui autem beatificant nos, ipsi deci-

piunt nos, & semitam pedum nostrorum subvertunt. Tertiū

commodum est ornatus animæ; sicut enim spinæ coro-

nam Christi, & cuspites aurei pretiosam vestem mirè exor-

nant, ita & ejusmodi persecutions patienter ac fortiter tole-

ratæ singularem animæ decorem conciliant. Quartum est

salutis securitas, quâ P. Balthasar Alvarez Societatis nostræ

Presbyter se ipsum animabat, dicens: Erras, si cogitas te inte-

grum, & non bene contusum, per venturum ad cœlum; cœlo-

rum enim regnum est detruncatorum, tentatorum, afflicto-

rum, contemptorum regnum. Quomodo igitur auderes inter

tot adeò celebres & decantatos Duces & Capitaneos compa-

tere adeò timidus? vit. c.40. Quintum denique est Proxi-

mi ædificatio: ut enim inter spinas rosæ bene olentes na-

cuntur; ita inter persecutions generantur pulchra exempla,

quæ suo quasi odore aspicientes non parum recreant.

IV. Revocet illis in memoriam, quod Christus eidem

P. Balthasari ob persecutions valde afflito dixit: Conquiet-

ce, & in hoc solare, quod hæc tua pressura geratur, vide cognoscere me, qui, & si possem, non tamen removeo, eum plus te diligam, quam te ipsum.

V. Horetetur illos, ut hoc ipso, quod tam graves pertiones habeant, magis se per orationem, & fiduciam, alii virtutes Deo conjungere studeant, ut dicere possint cum S. Iohannes Rom. 8. Si Deus pro nobis, quis contra nos? Ita sualitimus Author I. 3. c. 36. dicens: *Quis es tu, ut timeas à me homine?* Hodie est, Et cras non compareret. Dèum time, & minum terrores non expavesces. Quid potest aliquis verbis aut injurijs sibi potius nocet, quam tibi, nec poterit dicimus Dei effugere, quicunque est ille. Sic S. Antonius, dominibus in diversa bestiarum forma apparentibus intrepeditus: Si quam Deus vobis dedit potestatem in me, exercete me, irruite in me. Si autem nullam in me accepistis potestem, cur frustra laboratis?

VI. Jubeat illos considerare præmij magnitudinem, persecutiones consequitur; hæc enim & Christus Apollinius consolatus est Matt. 5. dum dixit: *Beati estis, cum dixerint vobis homines, Et persecuti vos fuerint, Et discimuntne malum adversum vos, mentientes propter me. Gaudete, exultate, quoniam merces vestra copiosa est in ælis.*

VII. Denique me minisse jubeat, quod dictum sit à S. Iohannes 2. Tim. 3. *Omnis, qui pèculum habet in Christo, persecutionem patientur.* Unde S. Gregorius I. 6. epist. 27. ait: *Fidenter dico, quia minus pèculum vivis, si minus persecutus eris.* Hinc & S. Stephanus dicebat Act. 7. *Quem Propheta rum Patres vestri non sunt persecuti? cur ergo si pèculum cupiunt cum Sanctis & pijs hominibus, cum ijsdem etiam persecutionem non libenter patiantur?*

§. VIII.

Quomodo consolandi sint, qui angorem & stitiam animi patientur.

I. Tiam his in primis exemplum Christi ob oculos portare, qui cœpit pavere, tædere, & mæstus esse, dixitq; Mat. 26. *Tristis est anima mea usque ad mortem.* Sed & ad ultimum cœlestem clamavit Marc. 14. *Deus, Deus meus,* ut p